
ZARZĄDZENIE NR W.0050.240.2024 
WÓJTA GMINY ŚWIERKLANY 

z dnia 6 listopada 2024 r. 

w sprawie konsultacji dotyczących zmiany uchwały nr 298/XLIV/21 
Rady Gminy Świerklany z dnia 25.11.2021r. dotyczącej określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz  szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), w związku z art. 50 ust. 6 ustawy 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2024r., poz. 1283 ze zm.) 
oraz w oparciu o uchwałę XLII/255/10 Rady Gminy Świerklany z dnia 
25.08.2010 roku w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania  z radami 
działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego Gminy 
Świerklany w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Wójt Gminy Świerklany 
zarządza, co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 
nr 298/XLIV/21 Rady Gminy Świerklany z dnia 25.11.2021r. dotyczącej 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 
pobierania. 

§ 2. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii na temat zmiany 
uchwały nr 298/XLIV/21 Rady Gminy Świerklany z dnia 25.11.2021r. dotyczącej 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz  szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 
pobierania. 

§ 3. Określa się: 

a) termin rozpoczęcia konsultacji na dzień 07.11.2024 r., 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E60B937-8D29-4816-9FF3-8870D9C52CDC. Podpisany Strona 1



b) termin zakończenia konsultacji na dzień 14.11.2024 r. 

§ 4. Konsultacje zostaną przeprowadzone poprzez zamieszczenie ww. 
projektu uchwały 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Świerklany – w celu wyrażenia 
pisemnej opinii w sprawie będącej przedmiotem konsultacji. 

§ 5. Opinie należy składać w formie pisemnej w terminie określonym 
w §3 w kancelarii Urzędu Gminy Świerklany przy ul. Kościelnej 85 lub na adres 
e-mail: ug@swierklany.pl    wpisując w tytule wiadomości „Konsultacje – 
zmiana uchwały dotyczącej szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze". Opinie powinny zawierać nazwę 
organizacji, dane osób upoważnionych, odniesienie do konsultowanych kwestii. 

§ 6. Z przebiegu konsultacji zostanie sporządzony protokół zawierający 
informacje o terminie i przedmiocie oraz wynikach konsultacji. Konsultacje 
uznaje się za ważne bez względu na liczbę podmiotów biorących udział 
w konsultacjach, jak również ich brak, jeżeli zostały przeprowadzone w sposób 
przewidziany w uchwale. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Świerklanach. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
Świerklany 

 
 

mgr Tomasz Pieczka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E60B937-8D29-4816-9FF3-8870D9C52CDC. Podpisany Strona 2



Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY ŚWIERKLANY 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr  298/XLIV/21 RADY GMINY ŚWIERKLANY 
z dnia 25.11.2021r. dotyczącej szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz  szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 
pobierania 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz 
art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2024r., poz. 1283 ze zm.) 

Rada Gminy Świerklany 
uchwala 

§ 1. Dokonać zmiany Uchwały nr 298/XLIV/21 Rady Gminy Świerklany z dnia 
25.11.2021r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńczej specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 
również trybu ich pobierania, w taki sposób, że § 5 tejże uchwały otrzymuje 
brzmienie: 
„Cena 1 godziny świadczonej usługi opiekuńczej wynosi 49,00 zł, natomiast cena 
1 godziny świadczonej specjalistycznej usługi opiekuńczej wynosi 67,00 zł, 
z wyłączeniem specjalistycznej  usługi rehabilitacyjnej, której cena wynosi 
96,50 zł za 1 godzinę”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świerklany. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BD78DB8-6736-4AD9-8212-210DF62115A5. Projekt Strona 1

Załącznik do zarządzenia Nr W.0050.240.2024
Wójta Gminy Świerklany
z dnia 6 listopada 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E60B937-8D29-4816-9FF3-8870D9C52CDC. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Świerklany 

 
 

Alina Konsek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BD78DB8-6736-4AD9-8212-210DF62115A5. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E60B937-8D29-4816-9FF3-8870D9C52CDC. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Uchwała Rady Gminy wprowadza nowe kwoty odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze. Zmiana tych kwot mocą niniejszej uchwały 
jest konsekwencją cen za świadczenie powyższych usług w okresie przyszłego 
2025 roku, oferowanych aktualnie przez podmioty zajmujące się ich 
świadczeniem. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świerklanach w 2025 roku będzie 
świadczył usługi opiekuńcze mieszkańcom Gminy Świerklany za pośrednictwem 
Śląskiego Oddziału Okręgowego Polskiego Czerwonego Krzyża, z którym od 
1 stycznia 2025 roku zostanie podpisana umowa na świadczenie ww. usług. 
  
Od 1 stycznia 2025 roku w związku ze wzrostem płacy minimalnej zostają  
również podwyższone koszty opłaty za usługi opiekuńcze w następującym 
zakresie: 

- koszt 1 godz. usług opiekuńczych - 49,00 zł 

- koszt 1 godz. specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem usług dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi - 67,00 zł, 

- usługa świadczona przez rehabilitanta - 96,50 zł.  

Środki finansowe po uwzględnieniu nowych kwot opłat za usługi opiekuńcze są 
planowane w budżecie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerklanach na 
rok 2025. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BD78DB8-6736-4AD9-8212-210DF62115A5. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E60B937-8D29-4816-9FF3-8870D9C52CDC. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR W.0050.240.2024 WÓJTA GMINY ŚWIERKLANY z dnia 6 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	UCHWAŁA NR  RADY GMINY ŚWIERKLANY z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie



		2024-11-06T11:49:41+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




